h *Egerit*. litem contestando &c. sic & infra de fideiuss. si reus. & s. eo. l. ij. & s. de procura. l. pluribus. & j. de solu. si quis stipulatus fuerit. x. in melle. & s. de consti. pecu. idē est. ij. Idē est in acceptila. & iureiur. ab vno delato: vt infra de accept. l. & per iurandum. §. fin. & supra de iureiuran. l. duobus. secus in pacto:

vt in argu. contra. s. de pac. si vnus. j. respon. vel ibi secundum Azo. forte erant socij: hic non. vel secundo hic egit vnus, & succubuit: vt argu. supra de arbit. si duo. vel obtinuit, & exegit, argu. supra de pec. l. quoties. §. si creditor. Accursius.

i *Offerendo*. & soluendo. Accur.

k *Nihil agit*. quantum ad liberationem.

Sue. intelligas legem sistam in appellatiuis nominibus dicendo: lego rem talē dandam à primo & à secundo: tertio excepto. vel dixi dandam à primo. isto casu pro partibus hereditariis tenentur. secus si propriis nominibus appellasset. nam tunc viriliter tenerentur. si vero ab omnibus excepto vno, vel ab omnibus nullo excepto, tunc non viriliter, sed pro partibus hereditariis tenerē-

xvii. PAVLVS libro octavo ad Plautium.

Sue à certis personis heredum nominatim legatum esset, siue ab omnibus l. excepto aliquo: Atilicinus, Sabinus, Cassius, pro hereditariis m partibus totum eos legatum debituros aiunt: quia hereditas eos obligat. Idem est cum omnes heredes nominantur.

Factum vnus ex reis debendi, nocet alteri. Bartolus.

xviii. POMPONIVS libro quinto ex Plautio.

EX duobus n reis eiusdem Stichi promittendi factis, alterius factū alteri quoque nocet. o

Si persona vnus ex reis debēdi ab obligatione eximitur, alter remanens nō liberatur: & potest illi obligationi fideiussor cedere. Bar.

xix. IDEM libro trigésimo septimo ad Quintum Mucium

Cum duo eadem pecuniam debent: si vnus capitis deminutione exēptus est obligatione P,

tur. Accursius.

l *Ab omnibus*. scilicet legatum esset.

m *Pro hereditariis*. prout ad primum refertur, est contra. s. de legat. j. si ex toto. §. j. vbi in totum dicit eos teneri. Solu. voluntas testatoris hoc facit vt sint plures rei in solidum, vel non: vt quia ibi hoc expressit, hic non. vel ibi verbum, dato, bis legitur: vt sit perfecta constructio. & ideo quis in solidum tenetur: sicut econtra cuique debetur solidum si taliter pluribus esset legatū: vt. C. de cadu. tollend. §. si vero non omnes. & supra de legat. iij. l. coniunctura. secundum Azo. & eisdem modis solue vt & supra eod. l. eandem. in fin. j. respon. vel dic quod in .l. si ex toto. dixit testator, ab illo vel ab illo. hic vero copulatiue. Item adhuc oppo. ad primum dictum: quia non pro hereditariis, nec in solidum, sed quod viriliter debeant, videtur: vt supra de lega. j. turpia. §. fina. & l. si heredes nominatim. quæ sunt contra. Solu. secundum Ioan. Ibi propriis nominibus damnauit heredes: hic appellatiuis: puta duos heredes quos modo nominaui. argu. infra titu. j. l. si communis seruus ita. & supra ad Trebel. l. nonnunquam. Accursius.